[image: image1.png]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ Р.П. ВОСКРЕСЕНСКОЕ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 февраля 2018 года
№ 5
Об утверждении плана работы поселкового Совета р.п. Воскресенское на 2018 год

Рассмотрев предложения администрации р.п. Воскресенское и депутатов поселкового Совета р.п. Воскресенское по формированию вопросов для рассмотрения на заседаниях поселкового Совета в 2018 году, поселковый Совет решил:

1.Утвердить прилагаемый план работы поселкового Совета р.п. Воскресенское  на 2018 год.

2. Предоставить право главе местного самоуправления р.п. Воскресенское в случае необходимости осуществлять корректировку плана работы.

3. Настоящее решение ступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

С.И.Доронин

УТВЕРЖДЕНО

решением поселкового Совета

р.п. Воскресенское

от  12.02.2018 года №5
План

работы поселкового Совета р.п. Воскресенское на 2018 год

Март
	№
	Выносимый вопрос
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	Об утверждении отчета о работе администрации р.п. Воскресенское  за 2017 год
	Администрация р.п. Воскресенское

	2
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории р.п. Воскресенское»
	Администрация р.п. Воскресенское

	3
	О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета р.п. Воскресенское «О бюджете р.п. Воскресенское на 2018 год»
	Администрация р.п. Воскресенское

	4
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области»
	Администрация р.п. Воскресенское

	5
	Об утверждении плана работы поселкового Совета р.п. Воскресенское на 2018 год
	Глава местного самоуправления

Апрель

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета р.п. Воскресенское «О бюджете р.п. Воскресенское на 2018 год»
	Администрация р.п. Воскресенское

	2
	Об исполнении местного бюджета за 3 месяца 2018 года
	Администрация р.п. Воскресенское

	3
	О благоустройстве р.п. Воскресенское, поселка Калиниха и поселка имени Михеева
	Администрация р.п. Воскресенское

Депутаты поселкового Совета

	4
	Об организации и финансировании занятости подростков
	Администрация р.п. Воскресенское

	5
	О внесении изменений в Устав р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	Администрация р.п. Воскресенское

	6
	Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории р.п. Воскресенское
	Администрация р.п. Воскресенское

Май

	1
	О готовности муниципальной пожарной охраны к летнему пожароопасному периоду
	Администрация р.п. Воскресенское

	2
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета р.п. Воскресенское  за 2017 год
	Администрация р.п. Воскресенское

	3
	О рассмотрение плана мероприятий Калинихинского ДК на летний период 2018 года
	Директор Калинихинского ДК

	4
	О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета р.п. Воскресенское «О бюджете р.п. Воскресенское на 2018 год»
	Администрация р.п. Воскресенское

	5
	О водоснабжении населенных пунктов в летний период
	Администрация р.п. Воскресенское

МУП ЖКХ «Водоканал»

Июль

	1
	Проведение  конкурсов в  номинациях «Дом образцового содержания», «Лучший цветник у жилого дома»
	Администрация р.п. Воскресенское

	2
	О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета р.п. Воскресенское «О бюджете р.п. Воскресенское на 2018 год»
	Администрация р.п. Воскресенское

Август

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета р.п. Воскресенское «О бюджете р.п. Воскресенское на 2018 год»
	Администрация р.п. Воскресенское

	2
	Об исполнении местного бюджета за 6 месяцев 2018 года
	Администрация р.п. Воскресенское

Октябрь

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета р.п. Воскресенское «О бюджете р.п. Воскресенское на 2018 год»
	Администрация р.п. Воскресенское

	2
	О готовности дорожных служб к работе в зимних условиях  (зимнее содержание дорог в р.п. Воскресенское, поселке Калиниха, поселке имени Михеева)
	Администрация р.п. Воскресенское

ЗАО «Воскресенская ПМК», МОУ Воскресенская СОШ

	3
	Об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2018 года
	Администрация р.п. Воскресенское

	4
	О принятии в первом чтении решения поселкового Совета р.п. Воскресенское «О бюджете р.п. Воскресенское на 2019 год»
	Администрация р.п. Воскресенское

	5
	О внесении изменений (дополнений) в решения поселкового Совета р.п. Воскресенское «О земельном налоге» и «О налоге на имущество физических лиц»
	Администрация р.п. Воскресенское

	6
	О проведении отчетов депутатов поселкового Совета р.п. Воскресенское перед избирателями в 2018 году
	Глава местного самоуправления

Декабрь

	1
	О бюджете р.п. Воскресенское на 2019 год
	Администрация р.п. Воскресенское

В течение года (по мере готовности)

	1
	О передаче муниципального имущества из собственности Воскресенского муниципального района в собственность р.п. Воскресенское
	Администрация р.п. Воскресенское

	2
	Реализация Плана мероприятий в области энергоресурсосбережения в р.п. Воскресенское на 2018 год
	Администрация р.п. Воскресенское

	3
	Отчет Совета общественного содействия профилактике правонарушений среди несовершеннолетних на территории р.п. Воскресенское (отчет общественных воспитателей о проделанной работе)
	Председатель Совета

	4
	Заключение договоров о закреплении территории за физическими и юридическими лицами в соответствии с Законом Нижегородской области от 10 сентября 2010 года № 144 – З «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области»
	Депутаты

Председатель уличных комитетов

	5
	Отчет депутатов о работе в округе на заседании поселкового Совета р.п. Воскресенское
	Депутаты

	6
	Участие и контроль в планировании благоустройства населенных пунктов - р.п. Воскресенское, поселка Калиниха, поселка имени Михеева
	Депутаты

	7
	Помощь жителям по различным вопросам (работа с населением по письменным и устным заявлениям и обращениям)
	Депутаты